
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/1

89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  161/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

161/2008

15/12/2008

82.939.380/0001-99

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPCIONISTA, EM 03 (TRÊS) POSTOS DE TRABALHO, PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E EVENTOS, AO DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL E À SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E OBRAS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2009, PODENDO SER PRORROGADO ATÉ O LIMITE DE 60
(SESSENTA) MESES.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 9 de Janeiro de 2009, às 14:16 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2.616/06, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
161/2008, Licitação nº. 161/2008 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ADEMIR B. DA SILVA CONTRATEBEM

- ................................................................. -CASSIO A. F. SANCHES ORBENK

- ................................................................. -HERMES J. BERSAGHI HEMBERE

Foi aberto o envelope dos documentos de habilitação da empresa CONTRATEBEM - SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO LTDA. A
documentação foi analisada e rubricada pelos presentes. Constatou-se que a empresa atendeu as exigências do edital, encontrando-se,
desta forma, HABILITADA. Quando inquirido aos participantes sobre a intenção de interpor recurso, o representante da empresa Orbenk
manifestou-se positivamente. O mesmo ressaltou que a empresa Contratebem, por ser optante do SIMPLES (Lei Comp. 123/2006), não
pode ofertar proposta para o objeto licitado. A Pregoeira cientificou ao representante da empresa Orbenk que o mesmo possui o prazo de 3
(três) dias úteis para apresentar as razões do recurso. Devido a intenção de recurso, a Pregoeira declarou prejudicada a adjudicação do
objeto licitado. Nada mais havendo, deu-se por encerrada a sessão.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  9  de  Janeiro  de  2009

Vania Brandalize Bacaltchuk

Franciele Fattori

Janete do Prado

- ........................................ - Equipe de apoio

- ........................................ - Equipe de apoio

- ........................................ - Pregoeiro(a)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. (8959), HEMBERE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA (9039), CONTRATEBEM -
SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO LTDA (10040).

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:


